
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 - Rodovia Jorge Amado 

Tel.: Reitoria (073) 3680-5011/5002/5003/5015/5017 - FAX: (073) 3689-1126  

CEP: 45662-900 - Ilhéus-Bahia-Brasil 

e-mail: reitoria@uesc.br 

 

RESOLUÇÃO CONSU Nº 04/2020 
 

O Presidente do Conselho Universitário – CONSU, 
da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, com 
fundamento no §3º do Artigo 4º da Resolução CONSU nº 20/2007, tendo em vista o 
disposto no Processo SEI n.º 073.10596.2020.0003051-29,  

 
 
 
RESOLVE 

 
Art. 1º - alterar, de forma parcial, a composição 

da Comissão Permanente de Pessoal Técnico Administrativo da UESC – 
CPPTA, biênio 2019/2020, 

 conforme o disposto abaixo: 
 

I. Membros Indicados pela Reitoria 
1. Karoline do Rosário Nascimento, Titular 

Adelina Prado Caldas Neres, Suplente 
2. Luciano dos Santos Farias, Titular 
     Expedito dos Santos Santana, Suplente 
 

II. Membros eleitos pelos servidores 
1. Lilívia Ferreira Bomfim, Titular 

Rafaella de Cerqueira Fávila, Suplente 
2. Josean da Costa Silva, Titular 

Thalita Moreno Souza, Suplente 
3. Roseane da Silva Nóbrega Neves, Titular 

Adriana dos Santos Queiroz, Suplente 
4. Quele Pinheiro Valença Marçal, Titular 

Alba Regina Almeida Santos Monteiro, Suplente 
 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data 

de sua publicação, ficando revogados os itens 2, 3 e 4, inciso II do art. 1º, da 
Resolução CONSU n.º 01/2019, permanecendo inalteradas as demais 
disposições da Referida Resolução.   

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 18 de março de 2020.  

 
 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 
PRESIDENTE 


